
 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM STARÉ MĚSTO 

VELEHRADSKÁ 1527, 686 03 STARÉ MĚSTO 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ÚSTNÍCH ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 
V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování 
vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, navrhuji způsob 
hodnocení ústních zkoušek profilové části maturitní zkoušky pro jarní a podzimní termín maturitních 
zkoušek konaných v roce 2024. 

Hodnocení ústních zkoušek profilové části maturitní zkoušky jsou založena na bodovém hodnocení. 
Žák vykoná zkoušku úspěšně, pokud získá alespoň tolik bodů, kolik činí hranice úspěšnosti.  
 
Hranice úspěšnosti ústních zkoušek 

Zkouška Maximum bodů Hranice úspěšnosti v bodech 

Český jazyk a literatura 28 13 

Cizí jazyky 39 18 

Ostatní předměty 40 14 

 

Převod souhrnného bodového hodnocení ústní zkoušky na známku 
 

a) český jazyk a literatura 

Stupeň prospěchu výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 

Hranice procentního 
intervalu 

> 87 až 100 % > 73 až ≤ 87 % > 58 až ≤ 73 % ≥ 44 až ≤ 58 % < 44 % 

Hranice bodového 
intervalu 

25 – 28 bodů 21 – 24 bodů 17 – 20 bodů 13 – 16 bodů do 12 bodů 

 
b) cizí jazyky 

Stupeň prospěchu výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 

Hranice procentního 
intervalu 

> 87 až 100 % > 73 až ≤ 87 % > 58 až ≤ 73 % ≥ 44 až ≤ 58 % < 44 % 

Hranice bodového 
intervalu 

34 – 39 bodů 29 – 33 bodů 23 – 28 bodů 18 – 22 bodů do 17 bodů 

 
c) ostatní předměty 

Žák je bodově hodnocen max. 20 body zvlášť zkoušejícím a zvlášť přísedícím. Výsledné hodnocení 
zkoušky je stanoveno na základě celkového součtu dosažených bodů. 

Stupeň prospěchu výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 

Hranice procentního 
intervalu 

> 84 až 100 % > 69 až ≤ 84 % > 49 až ≤ 69 % ≥ 33 až ≤ 49 % < 33 % 

Hranice bodového 
intervalu 

34 – 40 bodů 28 – 33 bodů 20 – 27 bodů 14 – 19 bodů do 13 bodů 

 

Staré Město 1. 9. 2023 
 
 
 
Mgr. Bedřich Chromek 
ředitel školy 


